



2019年9月25日

各位

会社名 株式会社学究社  
 代表者名 取締役会長兼代表執行役社長 河端 真一  
 (コード 9769 東証第一部)  
 問合せ先 専務執行役兼管理本部長 平井 芳明  
 (TEL 03-6300-5311)

### 非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(その他の関係会社)であるケイエスケイ株式会社(ケイエスケイ株式会社)の決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 非上場の親会社等の概要

- (1) 名称 ケイエスケイ株式会社  
 (2) 所在地 東京都渋谷区代々木一丁目12番8号  
 (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 河端 真一  
 (4) 事業の内容 不動産賃貸業等  
 (5) 資本金 100,000,000円  
 (6) 当社との関係 非上場の親会社等の議決権所有割合 35.51%  
 (2019年3月31日現在)

#### 2. 株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

##### (1) 所有者別状況

2019年6月30日現在

区分	政府及び 地方 公共団体	金融 機関	証券 会社	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	計	単元未満株式 の状況(株)
					個人 以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	1	1	—
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	8,143	8,143	—
所有株式数の 割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.0	100.0	—

##### (2) 大株主の状況

2019年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
河端 真一	東京都渋谷区	8,143	100.0
計	—	8,143	100.0

##### (3) 役員の状況

2019年6月30日現在

役職及び職名	氏名	略歴	所有株式数(株)
代表取締役	河端 真一	昭和58年11月 代表取締役就任 (現任)	8,143
計			8,143

## 3. 財務諸表

貸借対照表

(2019年6月30日現在)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 276,642,729】	【流動負債】	【 35,191,018】
現金・預金	215,412,346	未払金	302,296
前払費用	1,842,942	未払法人税等	289,900
未収入金	154,051	前受金	34,093,006
預け金	4,537,040	預り金	505,816
未収還付消費税等	18,123,944	【固定負債】	【 4,149,279,383】
未収還付法人税等	36,572,406	長期借入金	4,047,470,683
【固定資産】	【 6,724,416,635】	預り敷金	101,808,700
(有形固定資産)	( 5,964,889,706)		
建物	2,293,668,291		
建物附属設備	308,337,607		
構築物	139,880,082		
車両運搬具	5,390,168		
工具器具備品	63,693,485		
土地	3,127,981,135		
建設仮勘定	18,355,056		
書画骨董品	7,508,000		
船舶	75,882		
(無形固定資産)	( 979,981)		
電話加入権	72,800		
商標権	140,122		
水道施設利用権	767,059		
(投資その他の資産)	( 758,546,948)		
出資金	10,000		
関係会社株式	749,435,765		
差入保証金	3,610,880		
長期前払費用	5,490,303		
資産の部合計	7,001,059,364		
		負債の部合計	4,184,470,401
		純資産の部	
		【株主資本】	【 2,816,588,963】
		資本金	100,000,000
		(資本剰余金)	( 307,150,000)
		資本準備金	307,150,000
		(利益剰余金)	( 2,409,438,963)
		繰越利益剰余金	2,409,438,963
		純資産の部合計	2,816,588,963
		負債及び純資産の部合計	7,001,059,364

# 損益計算書

( 自 2018年7月1日 )  
( 至 2019年6月30日 )

(単位：円)

科 目	金	額
		円
【純売上高】		
受取家賃	169,200,993	169,200,993
【売上原価】		
当期製品製造原価	117,948,687	
合 計	( 117,948,687)	117,948,687
売上総利益		( 51,252,306)
【販売費及び一般管理費】		111,439,348
営業損失		( 60,187,042)
【営業外収益】		
受取利息	1,215	
受取配当金	238,800,000	
雑収入	20,552,413	259,353,628
【営業外費用】		
支払利息・割引料	14,569,266	
雑損失	2,319,880	16,889,146
経常利益		( 182,277,440)
【特別利益】		
固定資産売却益	4,705,641	4,705,641
【特別損失】		
固定資産売却損	613,467	
固定資産除却損	122,850	736,317
税引前当期純利益		( 186,246,764)
法人税、住民税及び事業税		289,900
当期純利益		( 185,956,864)

以上